
 

   

ORIGINALE 

 

Comune di 
CAVALLINO-TREPORTI 

Ufficio di Staff - GAC, legali e contenzioso, assicurazioni, pubblicitÃ  e trasparenza societaria, 
provveditorato 

 
DETERMINAZIONE DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA 

R.G.  N. 606 del 12/04/2017 
( Bozza  n . 622 del 12/04/2017 ) 

 
Oggetto:  STAZIONE UNICA APPALTANTE_Lavori di Ristrutturazione e l'adeguamento n

del ponte sul Canale Postumia _ Malgher in via Postumia nel comune di Meduna di Livenza 
(TV)_Approvazione documenti di gara e indizione  

ormativo 

Importo:  
 
Ufficio di Staff - GAC, legali e contenzioso, assicurazioni, 
pubblicitÃ  e trasparenza societaria, provveditorato 

Rif. Atto:  

Responsabile: dott. Alessandra Napoletano   
    

    
IL RESPONSABILE 

 
Richiamata la delibera di consiglio comunale n. delibera consiliare n. 67 del 22/12/2014 che approva la 
convenzione per la costituzione della stazione unica appaltante; 
 
Vista la richiesta del Comune di Meduna di Livenza, aderente alla SUA, pervenuta via mail il giorno 
16/3/2017 di richiesta di demandare alla stazione unica appaltante l’espletamento delle procedure di 
gara necessarie per la scelta del contraente fino all’aggiudicazione dei lavori in oggetto ai sensi dell’art. 
2 lett. a) del disciplinare per il funzionamento della Stazione Unica Appaltante dei lavori di 
“Ristrutturazione e l’adeguamento normativo del ponte sul Canale Postumia – Malgher in via 
Postumia nel comune di Meduna di Livenza (TV)”; 
 
Richiamata la determinazione n. 98/2017 del responsabile dell’area tecnica del comune di Meduna di 
Livenza a contrattare per l’avvio delle procedure di gara previo avviso di manifestazione di interesse; 
 
Ritenuto necessario pertanto procedere ad una gara per l'affidamento dei lavori per importo a base 
d'asta di € 403.871,99  oltre ad iva mediante procedura negoziata dell’art. 36 comma 2 lett c) del D. Lgs. 
18/04/2016, n. 50; 
 
Preso atto che sono invitati i 15 operatori economici sorteggiati nella seduta del 10/04/2017 come da 
avviso esplorativo per manifestazione di interesse  Prot. n. 5218  del 20.03.2017; 
 
Visto che la spesa trova copertura finanziaria con fondi propri di bilancio appositamente allocati ai 
capitoli 9550 - cod.10.05.02.02; 
 



 

Ritenuto, pertanto, di approvare i documenti di gara protocollati al n. 7276 del 12/4/2017 e di 
procedere con l'indizione di gara mediante procedura negoziata; 
 
Considerata la contribuzione da versare a favore dell'Autorità del Contratti Pubblici di € 225,00 è 
versata dall’Ente aderente Comune di Meduna di Livenza; 
 
VISTO il provvedimento n. 2010 del 30.12.2016 di conferimento dell’incarico di responsabile del 
servizio; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 96 del 20.12.2016 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2017; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 147 – bis del TUOEL con l’adozione del 
presente atto essendo il sottoscritto Responsabile del Servizio autorizzato alla adozione dei pareri ex 
art. 49 del TUOEL in forza di espressa delega del Dirigente ex art . 12 del ROUS; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visti gli art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/00; 
 
Tutto ciò premesso, con la presente si 

 
DETERMINA  

 
1. di approvare i documenti di gara, contrassegnati con il n. n. 7276 del 12/4/2017, per 
l’affidamento dei lavori di " Ristrutturazione e l’adeguamento normativo del ponte sul Canale 
Postumia – Malgher in via Postumia nel comune di Meduna di Livenza (TV)", allegati al presente atto e 
costituenti parte integrante dello stesso; 
2. di indire procedura negoziata dell’art. 36 comma 2 lett c) del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 con il 
criterio del minor prezzo di cui all'art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 con esclusione automatica 
delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 comma 2 d. lgs. 50/2016 e con pubblicazione del bando ai 
sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016; 
 
3. di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011, 
le somme di seguito indicate: 
 
REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA 
Titolo 3 Tipologia 100     

Piano dei conti finanziario 
Liv. I Liv. II Liv. III Liv. IV Liv. V 

3 1 2 1 0 

Cap./Art. 2900/000 Descrizione Entrate dalla vendita di servizi 

SIOPE 3149 CUP  

Debitore Comune di Meduna di Livenza 
 

   



 

   

Causale Spese di funzionamento della Stazione Unica Appaltante 

Vincoli  

Acc.n./Prenot  Importo € 3.784,85 
 

4. di imputare l’entra complessiva di €. 3.784,85, in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

 
QUANDO L’OBBLIGAZIONE DIVENTA CREDITO 
Esercizio PdC 

finanziario 
Cap/art. Importo 

2017 9.1.99.99.999 2900/000 € 3.784,85 
 
5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 
6.  di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
Alessandra Napoletano 
 
7.  di trasmettere il presente provvedimento: 
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa. 

 
 

Comune di Cavallino Treporti, lì 12/04/2017 
 

 
 

 
 
 
 

Il Responsabile 
dott. Alessandra Napoletano 

 


